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Jag får alltså vördsamt föreslå,
att Riksdagen r ville anslå ett belopp af 50,000 

(femtio tusen) kronor till understöd åt de genom mjelt- 
brandsfarsoten sommaren 1899 -lidande inom Skara
borgs län att fördelas pa det sätt och i den ordning, 
som iakttagits i fråga om det af Kongl. Maj:t förut 
för samma ändamål meddelade understöd.

Stockholm den 27 januari 1900.

David Holmgren.

I förestående motion instämma undertecknade. 
L. J. Jansson 

i Djursätra.
A. Johanson 
i Mossebo.

N:o 63.

Af herr P. Waldenström, om förhöjdt dyrtidstillägg för 
vissa svagt aflönade statstjenare.

Med tacksamhet må erkännas den välvilja, som Kongl. Maj:t visat, 
då han föreslagit för alla i statens tjenst anstälde tjensteman och betjente 
med låg aflöning ett dyrtidstillägg för 1900. Att detta tillägg utgår 
olika för dem, som hafva, och dem, som icke hafva fri bostad, har ock 
goda grunder i större städer och på andra mer betydande platser, der 
hyrorna äro högt uppdrifna. Deremot torde på mindre platser de, som 
hafva fri bostad, och de, som åtnjuta hyresersättning, under för öfrigt 
lika löneförhållanden icke vara så olika stälde, att den stora skilnaden 
af 10 % och 20 % af lönen kan anses vara fullt motiverad. Att emeller
tid icke alla ojemnheter kunna undvikas, säger sig sjelft. Men såsom



17

dyrtidstilläggen icke för någon sträcka sig högre upp. än till gränsen af 
ett visst lönebelopp, så synes den nu gjorda skilnaden icke böra för någon 
ställa sig lägre ned än till en viss gräns, och denna gräns torde lämpligen 
sättas till 1,000 kr.

Särskildt för jernvägsbetjente har denna sak en ganska stor bety
delse, och det är på dem, jag vid denna motion egentligen tänkt. . Men 
då äfven på andra områden torde finnas personer, som åtnjuta lön °af 
staten och äro med jernvägsbetjente så till vida likstälde, att somliga åt
njuta fri bostad, andra deremot hyresersättning, sa anser jag mig icke 
böra inskränka min motion till de förre. Jag tillåter mig derför att föreslå,

att Riksdagen må besluta,
l:o) att alla sådana statens löntagare, hvilkas 

löneinkomster icke uppgå till högre belopp än 1,000 
kr., skola erhålla ett dyrtidstillägg för år 1900 mot
svarande 20 % af deras lön, oafsedt om i deras lön 
ingår fri bostad eller ej;

2:o) att hvad beträffar de löntagare, som nu hafva 
mer än 1,000 kr. lön, och som enligt Kongl. Maj:ts 
förslag skulle erhålla 10 ^ dyrtidstillägg, detta senare 
skall bestämmas så, att sammanlagda beloppet af lön 
och dyrtidstillägg icke för någon må understiga 1,200 kr.

Stockholm den 27 januari 1900.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 63.

P. Waldenström.

Häruti instämma:

M. Arhusiander. Julius Centertv all.
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